[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.06.2021

                                г. Назарово

             № 32-231
О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов Красноярского края от 24.04.2019 № 17-112 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово»
 В соответствии с частями 4,5 статьи 29,2, частью 6 статьи  29,4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 7 Устава города, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести   в   решение Назаровского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 17-112 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово» (далее решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 приложения к решению изложить в новой редакции: «Местные нормативы градостроительного проектирования города Назарово устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения города Назарово, относящимся к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения населения города Назарово и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города Назарово»;
 1.2. Пункт 3.8 приложения к решению изложить в новой редакции   «Подготовка проекта местных нормативов осуществляется в виде одного или  нескольких документов.

        Документы (документ) должны содержать следующие сведения:

1) основную часть, устанавливающую расчетные показатели, предусмотренные частями 1, 3 - 4.1  статьи 29.2. Градостроительного кодекса;
2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;
3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования».
     1.3 Пункт 3.11. приложения к решению изложить в новой редакции: «Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте администрации города в сети "Интернет" и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Советское Причулымье», разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по промышленности, строительству и вопросам жизнеобеспечения Ворошилова О.А., первого заместителя главы города С.И. Куриловича.
	Председатель городского

Совета депутатов

 ____________ О.В. Мартус
	                        И.о главы города

                                                                                                                 ___________С.И. Курилович
                     Дата подписания:__________ 2021